[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

16.11.2016    615 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             16.11.2016     № 615
поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района от 05.02.2014г. № 83  «О муниципальной программе Ибресинского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:

  В постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 05.02.2014г. №83 «О муниципальной программе Ибресинского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы» внести следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы» (далее – Муниципальная программа), позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в новой редакции:
	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации

	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2014–2020 годах составляют 55354,41 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 7841,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 8300,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 6162,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 5619,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 8131,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 9643,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 9656,0 тыс. рублей;

из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей,  в том числе:

в 2014 году –0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –0,0 тыс. рублей;

	республиканского бюджета Чувашской Республики – 119,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –119,4 тыс. рублей;

в 2016 году –0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –0,0 тыс. рублей;
местных бюджетов – 5043,01 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –730,0 тыс. рублей;

в 2015 году –1170,01 тыс. рублей;

в 2016 году –1450,0 тыс. рублей;

в 2017 году –405,9 тыс. рублей;

в 2018 году –417,2 тыс. рублей;

в 2019 году –428,9 тыс. рублей;

в 2020 году –441,0 тыс. рублей;

	внебюджетных источников –50192,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –7111,0 тыс. рублей;

в 2015 году –7011,5 тыс. рублей;

в 2016 году –4712,5 тыс. рублей;

в 2017 году –5213,5 тыс. рублей;

в 2018 году –7714,0 тыс. рублей;

в 2019 году –9214,5 тыс. рублей;

в 2020 году –9215,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период».

2. Приложение №6 к муниципальной программе Ибресинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
3. Приложение №10 к муниципальной программе Ибресинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы» в Паспорте муниципальной подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизации и повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ибресинском районе на 2014-2020 годы» позицию «Объем средств бюджета Ибресинского района на финансирование подпрограммы муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Ибресинского района, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
	«Объем средств бюджета Ибресинского района на финансирование подпрограммы муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Ибресинского района, внебюджетных источников

	Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы муниципальной программы 2014-2020 годов составляют 2550 тыс. рублей,

 в том числе:

средства районного бюджета – 4500,01 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 630,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1070,01 тыс. рублей;

в 2016 году – 1300,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 360 тыс. рублей;

в 2018 году – 370 тыс. рублей;

в 2019 году – 380 тыс. рублей;

в 2020 году – 390 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании районного бюджета Ибресинского  района на очередной финансовый год и плановый период».

4. В муниципальной подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизации и повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ибресинском районе на 2014-2020 годы» внести следующие изменения:

4.1. Абзац 2 раздела V «Прогноз сводных показателей муниципального  задания по этапам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы финансирования АУ «МФЦ Ибресинского района» за счет средств бюджета Ибресинского района составят:
 630,0 тыс. рублей в 2014 году;
1070,01 тыс. рублей в 2015 году;
1300,0 тыс. рублей в 2016 году».
4.2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы муниципальной программы 2014-2020 годов составляют 2337,1 тыс. рублей,

в том числе:

средства районного бюджета – 4500,01 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 630,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1070,01 тыс. рублей;

в 2016 году – 1300,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 360 тыс. рублей;

в 2018 году – 370 тыс. рублей;

в 2019 году – 380 тыс. рублей;

в 2020 году – 390 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании районного бюджета Ибресинского района на очередной финансовый год и плановый период.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 5 к подпрограмме».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы администрации

Ибресинского района                                                                         Л.В. Григорьева
Копеева Ольга Николаевна

Тел.(83538) 2-25-71, econ1@ibresi.cap.ru
Приложение
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА  «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИННОВАЦИОННАЯ ЭКОНОМИКА НА 2014-2020 ГОДЫ»
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	    Статус
	Наименование

подпрограммы    муниципальной

программы

 (основного мероприятия, мероприятия)

	Код  бюджетной классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГГРБС
	РРзПр
	ЦЦСР
	ВВР

	Очередной год (2013)
	первый год  планового

периода
(2014)
	второй

год

планового периода
(2015)
	третий

год

планового периода

(2016)
	четвертый

год

планового периода

(2017)
	пятый

год

планового периода

(2018)
	шестой

год

планового периода

(2019)
	седьмой

год

планового периода

(2020)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Ибресинского района
	 Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы
	х
	х
	х
	х
	всего

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	903
	0412
	Ч12Д022
	521
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики

	местный бюджет

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники

	Подпрограмма
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ибресинском  районе
	х
	х
	х
	х
	всего

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	903
	0412
	Ч12Д022
	521
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	100
	100
	100
	150
	150
	150
	150
	150

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	1000
	1000
	1500
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	Основное мероприятие 2.
	Развитие механизмов финансово-имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	х
	х
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	903
	0412
	Ч12Д022
	521
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1.
	Субсидии на поддержку муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях
	х
	х
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	903
	0412
	Ч12Д022
	521
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.3.
	Поддержка начинающих субъектов малого предпринимательства - гранты начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса
	х
	х
	х
	х
	всего
	100
	100
	100
	150
	150
	150
	150
	150

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	100
	100
	100
	150
	150
	150
	150
	150

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5
	Создание новых производств
	х
	х
	х
	х
	всего
	1000
	1000
	1500
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	1000
	1000
	1500
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	Мероприятие 5.1.
	Создание новых производств
	х
	х
	х
	х
	всего
	1000
	1000
	1500
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	1000
	1000
	1500
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	Подпрограмма
	Развитие потребительского рынка и сферы услуг в Ибресинском районе
	х
	х
	х
	х
	всего
	32,15
	4,8
	5,9
	6,5
	7,1
	7,9
	8,3
	10,7

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	903
	0113
	Ч18Ю060
	621
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	32,15
	4,8
	5,9
	6,5
	7,1
	7,9
	8,3
	10,7

	Основное мероприятие 2.
	Развитие инфраструктуры и оптимальное размещение объектов потребительского рынка и сферы услуг
	х
	х
	х
	х
	всего

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники

	Мероприятие 2.1.
	Розничная торговля:
	х
	х
	х
	х
	всего
	27,65
	3,8
	4,6
	4,8
	5,1
	5,6
	5,5
	6,8

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	27,65
	3,8
	4,6
	4,8
	5,1
	5,6
	5,5
	6,8

	Мероприятие 2.1.1
	Открытие новых, реконструкция и модернизация объектов розничной торговли, в том числе объектов придорожного сервиса
	х
	х
	х
	х
	всего
	27,65
	3,8
	4,6
	4,8
	5,1
	5,6
	5,5
	6,8

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	27,65
	3,8
	4,6
	4,8
	5,1
	5,6
	5,5
	6,8

	Мероприятие 2.2.
	Сфера услуг
	х
	х
	х
	х
	всего
	4,5
	1,0
	1,3
	1,7
	2,0
	2,3
	2,8
	3,9

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	4,5
	1,0
	1,3
	1,7
	2,0
	2,3
	2,8
	3,9

	Мероприятие 2.2.1.
	Открытие новых, реконструкция и модернизация объектов общественного питания и бытового обслуживания населения
	х
	х
	х
	х
	всего
	4,5
	1,0
	1,3
	1,7
	2,0
	2,3
	2,8
	3,9

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	4,5
	1,0
	1,3
	1,7
	2,0
	2,3
	2,8
	3,9

	Основное мероприятие 5.
	Развитие кадрового потенциала
	х
	х
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	903
	0113
	Ч18Ю060
	621
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5.6.
	Организация конкурсов среди предприятий потребительского рынка и услуг
	х
	х
	х
	х
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	903
	0113
	Ч18Ю060
	621
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ибресинском  районе
	х
	х
	х
	х
	всего

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	255,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	825,3
	х
	119,4
	х
	х
	х
	х
	х

	903
	0113
	Ч1810020
	600
	местный бюджет

	222,44
	630,0
	1070,01
	1300,0
	300,0
	320,0
	350,0
	400,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна».
	х
	х
	х
	х
	всего

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	255,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	825,3
	0
	119,4
	0
	0
	0
	0
	0

	903
	0113
	Ч1810020
	600
	местный бюджет

	222,44
	630,0
	1070,01
	1300,0
	300,0
	320,0
	350,0
	400,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1.
	Предоставление государственных и муниципальных услуг на базе АУ «МФЦ» Ибресинского района.
	х
	х
	х
	х
	всего

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	255,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики
	825,3
	х
	119,4
	х
	х
	х
	х
	х

	903
	0113
	Ч1810020
	600
	местный бюджет

	222,44
	630,0
	1070,01
	1300,0
	300,0
	320,0
	350,0
	400,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х